
                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

    

日 月 火 水 木 金 土 

  １ 

自治会別児童会長会 

ＳＣ古川先生来校 

13:00-17:00 

２ 

校内マラソン大会 

登校班長会 

３ 

すこやか調べ 

和太鼓クラブ発表会 

４ 

体育集会 

５ 

６ ７ 

読書貯金〆切 

心のたまて箱運動 

(～11 日) 

マラソン大会予備日 

８ 

アップタイム 

９ 

自治会別児童会 

集団下校 15:00- 

１０ 

６年生鼓笛公開 

14:40-15:00 

ﾍﾞﾙﾏｰｸ回収日 

１１ 

アップタイム 

１２ 

１３ １４ 

 

１５ 

ＳＣ古川先生来校 

13:00-17:00 

１６ 

詫小クリーン作戦 

１７ 

すこやか調べ 

なかよし集会 

１８ 

ﾍﾞﾙﾏｰｸ整理 

(19:30-20:30) 

１９ 

２０ ２１ 

２３が６０読書運動 

（ ～２７日まで） 

※１月１２日提出 

２２ 

短縮４時間授業 

期末懇談会 

(2456 分館考区外) 

13:20- 

２３ 

短縮４時間授業 

給食終了 

期末懇談会 

(２３分館) 

13:20- 

２４ 

終業式 

学級下校 11:30 

２５ 

冬期休業開始 

（～1/7） 

２６ 

２７ ２８ 

 

２９ ３０ ３１   

１２月の月目標 「廊下や階段を正しく歩こう」 

今年も残すところあとわずかとなりました。寒くなりましたが、子どもたちは変わらず

毎日の学校生活に一生懸命取り組んでいます。コロナウイルスの感染再拡大も心配される

中ですが、日々の活動に精一杯打ち込めるよう担任一同支援をしてまいりたいと思います。 

また、先日は授業参観に足を運んでくださりありがとうございました。人権・同和教育

についてご家庭でお話するきっかけになれば幸いに存じます。ぜひ、ご意見をお聞かせく

ださい。１２月はマラソン大会・鼓笛の公開も予定しております。是非おいでください。 

 

＜１月の予定＞ 

 

８日（金）始業式  １２日（火）給食開始 

６年学年通信 

11 月 30 日発行 

NO．８ 

詫間小学校 

 
＜２学期末懇談会＞２２日（火）・２３日（水） 
  懇談時間が１０分程度と短いのですが、お子さんの成長を語り合える時間になればと思ってい

ます。是非ご協力をよろしくお願い致します。 
 

＜校内マラソン大会＞１２月２日（水） 予備日：７日 

  今年度も恒例のマラソン大会が行われます。子どもたちは当日に向けて、１１月の体育集会か

らマラソン練習やぐるぐるキャンペーンに取り組んでいます。休み時間や朝には本当に多くの子

どもたちが、自主的に運動場で走る姿が見られ、感心しています。マラソン大会が終わった後も

放課後の陸上練習や冬休み中に運動をするなどして体力をつけていってほしいと思います。以下

は、マラソン大会の詳細です。よろしくお願い致します。 

【日時】 

１２月２日（水）１１時３０分～ 女子スタート（予定） 

          女子終了後～ 男子スタート 

【観覧場所】 

 以前の学校便りでお知らせしたように、保護者の方の参観場所を用意してあります。子どもた

ちが安全に走ることができるよう、表示に従って観覧をよろしくお願い致します。 

【その他】 

  今年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、走り終わった後、児童が待機する場

所をケンステップやコーンで示しています。走り終わって息が上がった状態ということもあり、

広めに間隔を取っておりますので、その分、運動場幼稚園側の観覧場所が非常にせまくなってお

ります。申し訳ありませんが、その他の場所で観覧いただけるようご協力をよろしくお願い致し

ます。 

 
〈鼓笛公開〉 

 先月お知らせ致しましたように、昨年度６年生から受け継いだ鼓笛を保護者の皆様に向けて公

開します。詳細は裏面に記載してありますので、ご確認ください。 

 

＜持ち物についての全校ルール＞ 

   学習に集中できるよう、全校で統一した以下のようなルールで持ち物について指導を行っています。

今一度お子さんと一緒に持ち物のチェックをお願い致します。 

・ ランドセルや筆箱にキーホルダーをつけない。（お守り、家の鍵等必要な物は除く。） 

・ 筆箱の中は鉛筆５本・ボールペン（赤青）・マーカー１～２色・消しゴム・さし 

・ くしやリップクリームを持ってこない。 

（リップクリームが必要な児童は、事前に担任までご連絡ください。） 

・ ４色ボールペンやシャープペンシル、ねりけしは、家で使うようにしてください。 

※ノックする音が響いたり、ボールペンなどを分解したりして、学習に集中できなくなることもあ

ります。 

  ※小学校生活も終盤を迎えるこの時期は一般的に、心がふわふわと浮き足立ちやすい時期でもあり

ます。今一度、気持ちを引き締め、中学校を意識できるよう、不要な物を持ってきていないか、

ルールに対する意識が低下していないか、など、ご家庭でもお声がけをよろしくお願い致します。 

すっきりいきいきウィーク(～６日) 


